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VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 
NEĮGALIŲJŲ REIKALŲ KOMISIJOS
POSĖDŽIO PROTOKOLAS NR. 15

2022 m. birželio 9 d. Nr. 9-69/22(1.1.65-T1)
Vilnius

Posėdis įvyko 2022 m. gegužės 26 d. 15.00 – 16.45 val. per Zoom programą.
Posėdžio pirmininkė – komisijos pirmininkė Ginta Žemaitaitytė.
Posėdžio sekretorė – Tarybos ir mero sekretoriato vyr. specialistė Inga Jakelienė. 
[bookmark: posedzioDalyviai]Posėdžio dalyvių skaičius – 10.
Dalyvavo: Rasa Baškienė, Renata Cytacka, Danuta Narbut, Jonas Bartlingas, Algė Nariūnienė, Nijolė Zenkevičiūtė, Algimantas Arbočius, Birutė Šapolienė, Inga Minkevičienė.
Nedalyvavo: Eglė Čaplikienė, Brigita Guobė, Mantas Stulgaitis. 

Kiti dalyviai: Neįgaliųjų atstovė Genovaitė Paliušienė, Gestų kalbos vertėjas Arūnas Šaukeckas.  

DARBOTVARKĖ:
1. DĖL ŽMONIŲ SU NEGALIA CIVILINĖS SAUGOS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ METU. TARPINIŲ REZULTATŲ APTARIMAS. 
2. KOMISIJOS 2022 M. VEIKLOS PLANO SVARSTYMAS. 
3. KITI KLAUSIMAI.

Neįgaliųjų reikalų komisijos posėdis vyksta nuotoliniu būdu per „Zoom“ platformą, dalyvaujant 10 Komisijos narių. 

1. DĖL ŽMONIŲ SU NEGALIA CIVILINĖS SAUGOS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ METU. TARPINIŲ REZULTATŲ APTARIMAS. 
Komisijos pirmininkė G. Žemaitaitytė informuoja, jog pastaruoju metu (prasidėjus karui Ukrainoje) asmenų su negalia nevyriausybinių organizacijų atstovai dalyvauja įvairiose Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir kitų institucijų organizuojamose pasitarimuose, susitikimuose, darbo grupėse žmonių su negalia civilinės saugos ekstremalių situacijų metu klausimams spręsti, tad labai svarbu žinoti, kas vyksta ir Savivaldybėje.
Savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja D. Narbut informuoja apie tarpinius rezultatus (pradėtus darbus) po paskutinio Neįgaliųjų reikalų komisijos posėdžio, kuomet buvo aptariami žmonių su negalia civilinės saugos ekstremalių situacijų metu klausimai: pradėtas rengti veiksmų planas, kuris leistų kuo efektyviau padėti žmonėms su negalia karo ar kt. nelaimių atveju; Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentui prie LR Vidaus reikalų ministerijos išsiųstas raštas su pasiūlymais bei pastebėjimais dėl interneto svetainės www.lt72.lt prieinamumo regėjimo, klausos, kalbos, suvokimo, kitas fizines ar/ir neurologines negalias turintiems žmonėms; planuojama iki 2022 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės interneto svetainę www.vilnius.lt pritaikyti regėjimo, klausos, kalbos, intelekto negalią turintiems vartotojams; Savivaldybės administracijos Civilinės apsaugos skyrius pradėjo vykdyti Vilniaus miesto patalpų inventorizaciją, tinkamų slėptuvėms įrengti; svarstoma galimybė sudaryti žmonių su negalia registrą, kuriems karo atveju ar kt. ekstremalių situacijų metu būtų reikalinga pagalba, tačiau kyla nesklandumų dėl asmens duomenų apsaugos, todėl nuspręsta sudaryti ir paleisti apklausą vilniečiams dėl negalią turinčių žmonių identifikavimo; organizuojami civilinės saugos mokymai, siekiant sustiprinti neįgaliųjų pasirengimą civilinei saugai; Savivaldybės socialinėse įstaigose paskirti darbuotojai, kurie bus atsakingi už civilinę saugą.
Posėdžio dalyviai diskutuoja, išsako nuomones bei pastebėjimus. D. Narbut atsako į                     B. Šapolienės klausimą, kaip ir kas pasirūpintų ekstremalių situacijų metu Gyvenimo namuose esančiais neįgaliaisiais. G. Žemaitaitytė prašo Administracijos direktoriaus pavaduotoją D. Narbut į žmonių su negalia registro sudarymo, patalpų, tinkančių slėptuvėms įvertinimo procesą įtraukti ir neįgaliųjų organizacijų atstovus. D. Narbut pažada aktyvų bendradarbiavimą.
NUSPRĘSTA. Informacija išklausyta.
       
2. KOMISIJOS 2022 M. VEIKLOS PLANO SVARSTYMAS.
Komisijos nariai su Neįgaliųjų reikalų komisijos 2022 m. veiklos plano projektu (toliau – Veiklos planas) buvo supažindinti elektroniniu paštu prieš posėdį.
Komisijos pirmininkė G. Žemaitaitytė apžvelgia Veiklos plano tikslus, siektinus rezultatus bei juos pakomentuoja. Komisijos nariai išsako nuomones bei pastebėjimus.
Neįgaliųjų atstovė G. Paliušienė siūlo koreguoti 1 punkto „Pasirengimas ekstremalioms situacijoms Vilniaus mieste. Žmonių su negalia bei įvairių ekstremalių situacijų tarnybų informavimas, edukavimas ekstremalių situacijų valdymo klausimais ir kt. veikla“ 7 papunkčio „Vilniaus m. savivaldybės teritorijoje veikiančių socialinės globos namų ir psichiatrijos ligoninių, kur vienu metu gydosi daug neįgaliųjų, Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų parengimas“ formuluotę ir ją išdėstyti taip: „Vilniaus m. savivaldybės teritorijoje veikiančių socialinės globos namų ir psichiatrijos ligoninių Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų parengimas“. Taip pat kelia klausimą, ar duos kokią naudą Veiklos plane numatytas Neįgaliųjų reikalų komisijos Facebook paskyros sukūrimas. G. Žemaitaitytė paaiškina ir siūlo komisijos nariams pagalvoti dėl paskyros sukūrimo reikalingumo.
Posėdžio dalyviai diskutuoja dėl Veiklos plano 3 punkto „Viešųjų  transporto paslaugų pagerinimas žmonėms su negalia gaunantiems itin mažas pajamas (130-150 Eur)“. G. Žemaitaitytė primena, kad šis klausimas svarstomas jau 2 metus. Pažymi, jog pagrindinė problema yra intelekto ir (ar) psichikos negalią turinčių asmenų, gaunančių itin mažas pajamas (130-150 Eur), identifikavimas. Informuoja, jog gegužės mėn. pradžioje šiuo klausimu raštu kreipėsi į Savivaldybės administracijos direktorę L. Koriznienę dėl galimybės identifikuoti žmones turinčius proto ir (ar) psichikos negalią, kurių mėnesio pajamos apie 130-150 eurų bei galimybės šiems žmonėms gauti nemokamas ar minimaliai apmokamas viešojo transporto paslaugas Vilniaus mieste. Atsakymas dar negautas. G. Paliušienė siūlo dėl šių asmenų identifikavimo (skaičiaus) kreiptis į Sodrą. G. Žemaitaitytė siūlo pirmiausia sulaukti atsakymo iš Savivaldybės administracijos direktorės ir tuomet vėl sugrįžti prie šio klausimo svarstymo. 
G. Žemaitaitytė pasisako dėl Memorandumų „Dėl švietimo ir sveikatos priežiūros įstaigų prieinamumo“ ir „Dėl transporto priemonių ir transporto fizinės ir informacinės infrastruktūros pritaikymo individualių poreikių turintiems žmonėms“ įgyvendinimo stebėsenos. Mano, jog būtų labai tikslinga, jei žmonių su negalia NVO atstovai dalyvautų visose komisijose/darbo grupėse, kurios veikia memorandumų įgyvendinimo srityse, ko šiai dienai pasigenda. J. Bartlingas informuoja, jog artimiausiu metu pateiks komisijai informaciją dėl sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumo neįgaliesiems pagerinimo įgyvendinant Memorandumą.
G. Paliušienė siūlo koreguoti Veiklos plano 6 punkto „Akredituotų socialinių paslaugų perdavimo proceso stebėsena“ formuluotę ir ją išdėstyti taip: „Socialinės reabilitacijos paslaugų akreditavimo stebėsena“.
G. Žemaitaitytė teiraujasi komisijos narių, ar pritaria pakoreguotam Neįgaliųjų reikalų komisijos 2022 m. veiklos planui. Komisijos nariai bendru sutarimu pritaria. 
NUSPRĘSTA. Pritari šioms formuluotėms: 
1 p. 7 papunktis: „Vilniaus m. savivaldybės teritorijoje veikiančių socialinės globos namų ir psichiatrijos ligoninių Ekstremaliųjų situacijų valdymo planų parengimas“.   
6 punktas: „Socialinės reabilitacijos paslaugų akreditavimo stebėsena“.
 
3. KITI KLAUSIMAI.
Komisijos pirmininkė G. Žemaitaitytė siūlo iš anksto nusimatyti tolimesnes komisijos posėdžių datas. Komisijos nariai diskutuoja apie preliminarias posėdžių datas. Siūloma komisijos posėdžius organizuoti liepos 7 d. (ketvirtadienį) 15.00 val. ir rugsėjo 15 d. (ketvirtadienį) 15.00 val.  
NUSPRĘSTA. Neįgaliųjų reikalų komisijos posėdžius organizuoti liepos 7 d. (ketvirtadienį) 15.00 val. ir rugsėjo 15 d. (ketvirtadienį) 15.00 val. 


Posėdžio pirmininkė						Ginta Žemaitaitytė

Posėdžio sekretorė							Inga Jakelienė  
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